
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CAO LỘC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Cao Lộc, ngày       tháng 11  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2023  

các thôn thuộc các xã: Thụy Hùng, Gia Cát 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương  ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy 

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn 

hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân số văn hóa”; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 498/TTr-NV ngày 

07/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận các thôn thuộc các xã: Thụy Hùng, Gia Cát đạt danh hiệu 

“Thôn văn hóa” năm 2023 (có tên trong danh sách kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo danh hiệu “Thôn văn hoá” thực hiện theo quy 

định tại điểm c, khoản 2, Điều 69 của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 

31/7/2017 của Chính phủ, cụ thể như sau:  

 19 tập thể x 2.700.000đ = 51.300.000đ 

         (Bằng chữ: Năm mươi mốt triệu ba trăm nghìn đồng chẵn). 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nội vụ, Văn hóa và Thông tin, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã: 

Thụy Hùng, Gia Cát và các thôn có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                  
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện;   

- Phòng Nội vụ (02 bản);    

- Phòng VH-TT;   

- UBND các xã: Thụy Hùng, Gia Cát; 

- Lưu VT, NV.        

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Duy Anh 



2 

DANH SÁCH CÁC THÔN THUỘC CÁC XÃ: THỤY HÙNG, GIA CÁT 

ĐƯỢC CÔNG NHẬN DANH HIỆU “THÔN VĂN HÓA” NĂM 2023 
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng 11 năm 2023 

 của Chủ tịch UBND huyện) 

 

STT Tên xã Tên thôn 

1.  

Xã Thụy Hùng 

Thôn Nhất Tâm 

2.  Thôn Tân Tiến 

3.  Thôn Tam Lung 

4.  Thôn Khuổi Mươi 

5.  Thôn Nà Lại 

6.  Thôn Pò Nghiều 

7.  Thôn Nà Pài 

8.  Thôn Còn Toòng 

9.  Thôn Còn Pheo 

10.  

Xã Gia Cát 

Thôn Bắc Nga 

11.  Thôn Liên Hòa 

12.  Thôn Bắc Đông I 

13.  Thôn Bắc Đông II 

14.  Thôn Nà Bó 

15.  Thôn Sơn Hồng 

16.  Thôn Hợp Tân 

17.  Thôn Cổ Lương 

18.  Thôn Pò Cại 

19.  Thôn Sa Cao 

 

(Tổng số: 19 thôn) 

–––––––––– 

 

 


		2023-11-07T22:46:14+0700
	Nguyễn Duy Anh


		2023-11-08T09:42:29+0700


		2023-11-08T09:42:29+0700


		2023-11-08T09:42:29+0700




